Приказ Минпросвещения России
от 20.05.2021 N 262
"Об утверждении методик расчета показателей федеральных проектов национального проекта "Образование"
[bookmark: 100001]МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[bookmark: 100002]ПРИКАЗ
от 20 мая 2021 г. N 262
[bookmark: 100003]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИК
РАСЧЕТА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ НАЦИОНАЛЬНОГО
ПРОЕКТА "ОБРАЗОВАНИЕ"
[bookmark: 100004]В соответствии с пунктами 1, 2, 4, 6, 10 и 11 Протокола заочного голосования членов проектного комитета по национальному проекту "Образование" от 15 декабря 2020 г. N 15, в целях обеспечения мониторинга выполнения показателей федеральных проектов национального проекта "Образование", приказываю:
[bookmark: 100005]1. Утвердить прилагаемые методики расчета показателей федеральных проектов национального проекта "Образование":
[bookmark: 100006]1.1. "Современная школа" (приложение N 1).
[bookmark: 100007]1.2. "Успех каждого ребенка" (приложение N 2).
[bookmark: 100008]1.3. "Цифровая образовательная среда" (приложение N 3).
[bookmark: 100009]1.4. "Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)" (приложение N 4).
[bookmark: 100010]1.5. "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" (приложение N 5).
[bookmark: 100011]1.6. "Социальные лифты для каждого" (приложение N 6).
[bookmark: 100012]2. Признать утратившими силу приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 1 февраля 2021 г. N 37 "Об утверждении методик расчета показателей федеральных проектов национального проекта "Образование".
[bookmark: 100013]Заместитель Министра
Т.В.ВАСИЛЬЕВА

Приказ Минпросвещения России

от 20.05.2021 N 262

"Об утверждении методик расчета

показателей федеральных проектов

национального проекта "Образование"

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 20

мая 2021 г. N 262

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИК

РАСЧЕТА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ НАЦИОНАЛЬНОГО

ПРОЕКТА "ОБРАЗОВАНИЕ"

В соответствии с пунктами 1, 2, 4, 6, 10 и 11 Протокола заочного голосования членов

проектного комитета по национальному проекту "Образов

ание" от 15 декабря 2020 г. N

15, в целях обеспечения мониторинга выполнения показателей федеральных проектов

национального проекта "Образование", приказываю:

1. Утвердить прилагаемые методики расчета показателей федеральных проектов

национального проекта

"Образование":

1.1. "Современная школа"

(приложение N 1)

.

1.2. "Успех каждого ребенка"

(приложение N 2)

.

1.3. "Цифровая образовательная среда"

(прило

жение N 3)

.

1.4. "Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального

образования)"

(приложение N 4)

.

1.5. "Патрио

тическое воспитание граждан Российской Федерации"

(приложение N 5)

.

1.6. "Социальные лифты для каждого"

(приложение N 6)

.

2. Признать утратившими силу приказ Министерства просвещения Российской Федерации

от 1 февраля 2021 г. N 37 "Об утвер

ждении методик расчета показателей федеральных

проектов национального проекта "Образование".

Заместитель Министра

Т.В.ВАСИЛЬЕВА